

LOTERIA MEDELLIN
NIT 890.980.058-1
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Diciembre 31 de 2018

	2018	2017	VARIACIONES	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	96,969,773,626	94,481,986,353	2,487,787,273	2.63%
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR	128,611,053,506	125,391,289,774	3,219,763,732	2.57%
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE S	(31,641,279,880)	(30,909,303,421)	-731,976,459	2.37%
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	96,969,773,626	94,481,986,353	2,487,787,273	2.63%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACION	73,070,277,269	77,063,754,489	-3,993,477,220	-5.18%
DE ACTIVIDADES Y/O SERVICIOS ESPECIALIZADOS	73,070,277,269	77,063,754,489	-3,993,477,220	-5.18%
TOTAL COSTOS DE VENTAS Y OPERACION	73,070,277,269	77,063,754,489	-3,993,477,220	-5.18%
INGRESOS NETOS DE VENTAS	23,899,496,357	17,418,231,864	6,481,264,493	37.21%
GASTOS ORDINARIOS	7,969,635,933	7,820,101,268	149,534,665	1.91%
SUELDOS Y SALARIOS	3,268,162,395	2,654,748,173	613,414,222	23.11%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	46,811,263	56,838,808	-10,027,545	-17.64%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	646,662,359	557,903,935	88,758,424	15.91%
RENTAS SOBRE LA NÓMINA	30,065,500	22,706,100	7,359,400	32.41%
PRESTACIONES SOCIALES	1,120,456,934	1,363,618,449	-243,161,515	-17.83%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	117,369,853	107,972,236	9,397,617	8.70%
GENERALES	2,301,076,095	1,890,976,205	410,099,890	21.69%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	439,031,534	1,165,337,362	-726,305,828	-62.33%
TOTAL GASTOS ORDINARIOS	7,969,635,933	7,820,101,268	149,534,665	1.91%
RESULTADO DE OPERACION	15,929,860,424	9,598,130,596	6,331,729,828	66.07%
GANANCIAS	6,707,300,942	7,163,919,921	-456,618,979	-6.37%
FINANCIEROS	5,471,874,383	5,478,287,638	-6,413,255	-0.12%
INGRESOS DIVERSOS	1,232,381,724	714,189,029	518,192,695	72.56%
GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIONES	3,044,835,000	0	3,044,835,000	0.00%
DOTACIÓN Y SUMINISTRO A TRABAJADORES	1,616,455,111	482,882,887	1,133,572,224	234.75%
DETERIORO DE INVERSIONES	0	0	0	0.00%
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	67,276,016	-67,276,016	-100.00%
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	383,746,842	410,758,761	-27,011,919	100.00%
AMORTIZACION ACTIVOS INTANGIBLES	131,290,832	131,290,832	0	0.00%
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	38,557,795	4,848,110	33,709,685	695.32%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	1,062,859,642	0	1,062,859,642	100.00%
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	15,370,494,360	14,984,006,880	386,487,480	2.58%
SUBVENCIONES	15,370,494,360	14,984,006,880	386,487,480	2.58%
OTROS GASTOS	4,015,041,023	670,737,132	3,344,303,891	498.60%
COMISIONES	17,280,688	17,799,563	-518,875	-2.92%
FINANCIEROS	3,995,919,939	82,591,362	3,913,328,577	4738.18%
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIONES	1,472,396	302,348,907	-300,876,511	0.00%
OTROS GASTOS DIVERSOS	358,000	267,997,300	-267,629,300	-99.86%
IMPUESTOS	1,836,170,871	624,423,618	1,010,747,253	161.87%
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	643,063,595	0	643,063,595	100.00%
IMPUESTO DIFERIDO	186,292,931	0	186,292,931	100.00%
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTES	456,770,664	0	456,770,664	100.00%
RESULTADO DEL PERIODO	992,107,276	624,423,618	367,683,658	58.88%
+/- ORI	5,357,037,642	1,958,553,957	3,398,483,685	173.52%
CALCULO ACTUARIAL - BENEFICIO A EMPLEADOS	789,330,999	1,958,553,957	-1,169,222,958	-59.70%
GANANCIAS O PERDIDAS PLAN DE ACTIVOS BENEFICIOS PASIVOS	4,567,706,643	0	4,567,706,643	100.00%
RESULTADO DEL PERIODO	6,349,144,918	2,582,977,575	3,766,167,343	146.01%

JUAN ALBERTO GARCÍA GARCÍA
Representante Legal (E)
CC 15.435.426

Nubia Eliana Garcia M.
NUBIA ELIANA GARCIA MONSALVE
Contador Publico
TP 54227-T